
DETERMINAZIONE  N.   1067                                                                                                                                             

PROT. N.   20779

         PRESIDENZA

Direzione generale

—————

Oggetto: L.R. 23 dicembre 2005 n. 23, art. 12 comma 4 – Fondo regionale per l’associazionismo di 
promozione sociale. 
Avviso pubblico relativo ai criteri ed alle modalità per l’erogazione di contributi a sostegno delle 
associazioni di promozione sociale (anno 2010). 

—————

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTO l’art.  12 della  legge regionale  23 dicembre 2005 n.  23,  <<Sistema integrato  dei  servizi  alla  persona. 

Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1998 (Riordino delle funzioni socio-assistenziali)>>, che ha 

istituito  il  Registro  regionale  delle  associazioni  di  promozione  sociale  e  un  fondo  regionale  per 

l’associazionismo  di  promozione  sociale  destinato  al  sostegno,  anche  attraverso  servizi  reali  alle 

associazioni, di progetti, iniziative ed azioni per la diffusione dello stesso in Sardegna;

VISTA la legge regionale 2 agosto 2006 n. 11, recante “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 

contabilità della Regione autonoma della Sardegna”;

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2009 n. 5, concernente disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2010);

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2009 n. 6, concernente il Bilancio di previsione per l’anno 2010 e il bilancio 

pluriennale per gli anni 2010-2013;

CONSIDERATO    che, per il 2010 è stata stanziata, nell’ambito dell’ UPB S05.03.001 “Interventi a favore del volontariato”  e 

con imputazione al cap. SC05.0551 “fondo regionale per l’associazionismo di promozione sociale”, come 

finanziamento a sostegno delle associazioni di promozione sociale, una somma di  € 100.000,00;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 30/11 del 3 agosto 2010, con la quale sono sono stati stabiliti i 

criteri e le modalità per l’erogazione delle risorse a disposizione nel summenzionato fondo a favore delle 

associazioni di promozione sociale iscritte al Registro regionale per l’anno 2010; 

DETERMINA

- di approvare i criteri e le modalità per l’erogazione di contributi  regionali  per il sostegno di iniziative promosse dalle 

associazioni di promozione sociale iscritte nel Registro regionale così come definiti nell’allegato Avviso pubblico, che 

forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

1/2



PRESIDENZA

Direzione generale

Il Direttore del Servizio affari generali ed istituzionali

- di  approvare  la  modulistica  consistente  nella  richiesta  di  contributo  e  nella  scheda  progettuale,  che  fanno  parte 

integrante e sostanziale del presente atto;

- di disporre la pubblicazione dell’ avviso e della relativa modulistica per esteso sul sito internet istituzionale e per estratto 

sul B.U.R.A.S..

La presente determinazione sarà trasmessa al Presidente della Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della legge regionale 13 

novembre 1998, n. 31. 

Cagliari, lì 22 settembre 2010

Il Direttore

f.to  Dott. Fabrizio Taormina

CV

2/2


